
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 30.10.2017/15:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Předseda představenstva Krajské zdravotní předal s hejtmanem Ústeckého kraje cenu za oblast 
zdravotnictví 
 
Předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiří Novák předal, spolu s hejtmanem Ústeckého 
kraje Oldřichem Bubeníčkem, MUDr. Iljovi Deylovi cenu za rok 2016 v oblasti sociální a zdravotní včetně 
záchrany lidského života. Hejtman Ústeckého kraje oceňuje každoročně osobnosti, které se významně 
zasloužily o rozvoj Ústeckého kraje. Akce se konala ve čtvrtek 26. října v Severočeském divadle opery a 
baletu v Ústí nad Labem. 
 
„Chtěl bych vyzdvihnout spolupráci Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, pod vedením ředitele 
doktora Ilji Deyla, s jednotlivými zdravotnickými pracovišti nemocnic Krajské zdravotní, v Děčíně, Ústí nad 
Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově. Jsem přesvědčen, že vzájemná spolupráce je na špičkové 
profesionální úrovni,“ uvedl předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiří Novák. 
 
MUDr. Ilja Deyl je nejen nejdéle sloužícím ředitelem zdravotnické záchranné služby v České republice, ale 
také je lékařem Kliniky anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny (KAPIM) Fakulty zdravotnických 
studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o. z. „Velice si vážím tohoto ocenění, které mne opravdu velmi mile překvapilo, je mi ctí být ve 
společnosti osobností oceněných přede mnou. Zároveň však vnímám toto ocenění, ne pouze mé osoby, ale 
celého kolektivu zdravotnické záchranné služby při naplňování jistě mnohdy nelehkých a náročných úkolů,“ 
řekl MUDr. Ilja Deyl. 
 
V minulých letech cenu hejtmana Ústeckého kraje obdrželi také lékaři Krajské zdravotní, a. s., přednosta 
Neurochirurgické kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., 
přednosta Kliniky urologie a robotické chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Jan 
Schraml, Ph.D., MUDr. Jana Bednářová, primářka Emergency Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 
a cenu za rok 2015 získal MUDr. Karel Sláma, bývalý dlouholetý primář ústeckého Oddělení ORL a chirurgie 
hlavy a krku, které bylo letos ustaveno již devátou klinikou.  
 

       
                                        

 
Zdroj: info@kzcr.eu 
  
 
 

http://fzs.ujep.cz/
http://fzs.ujep.cz/
http://www.kzcr.eu/cz/ul/
http://www.kzcr.eu/cz/ul/
mailto:info@kzcr.eu

